
  
 
 

Prot. N._ _35________ del___23/02/15____________ 

 
 
 
 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 
 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI  
******* 

 
 
 

                    DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE        
      

 

 N° _309_________        DEL  ___25/02/15 
 
 

OGGETTO:Integrazione impegni spese economali anno 2015 – ufficio 
avvocatura ( mese di Febbraio 2015).      
 
 
 
  



 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 
 

Vista la Determina dirigenziale n°2743 del 31/12/2014 con la quale si 
provvedeva ad impegnare sui competenti capitoli del bilancio pluriennale 
2015 per consentire ai diversi settori di effettuare spese tramite il servizio 
economato; 

 
Vista la nota n°3812 del 20/02/2015 degli uffici dell’Avvocatura 

Comunale dalla quale emerge la necessità di aumentare la somma disponibile 
sul capitolo 112670 da euro 200,00 ad euro 848,00 per il mese di febbraio in 
seguito ad adempimenti da effettuare per l’acquisto di contributi unificati e 
bollo; 
 
 
 Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 24/12/2014 che proroga il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione al 31/03/2015, 
  
 Visto l’art.15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità 
il quale dispone in caso di differimento del termine per l’approvazione del 
bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG 
provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo 
PEG definitivamente approvato; 
 

Visto il bilancio di previsione 2014/2016 approvato con delibera 
Consiliare n. 173 del 30/10/2014 
  

Visto il PEG per gli esercizi finanziari 2014/2016 approvato con 
delibera di G.C. 394 del 27/11/2014 
 
 
Visto lo statuto comunale 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 

 
 
    D E T E R M I N A  
 

 Di aumentare l’impegno per il mese di febbraio 2015 da € 200 ad € 
848,00  e conseguentemente l’impegno per l’anno 2015 da € 2.400,00 ad € 
3.048,00 assunto con la determina n°2743 del 31/12/2014 al cap.112670 cod. 
int.1.01.01.07 “Imposte e tasse per l’ufficio legale”.  



 Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non viola 
l’art.163 del D.lgs 267/00 destinato al recupero di crediti  e quanto necessario 
per evitare un danno patrimoniale certo e grave all’Ente. 
 
                         
 
  Visto per la conformità di cui alle direttive all.A- Delibera di Giunta n.4/2015 
          IL SINDACO  
     Prof. Dr. Sebastiano Bonventre 

        
 
 
 
 
IL MINUTANTE                                     IL DIRIGENTE 
Verme Gabriella    Luppino Sebastiano 

  



 
 
 
================================================================================ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente determinazione è stata  

pubblicata all’Albo Pretorio  nonché  sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. per 15  

gg.consecutivi  dal ___________ e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni 

o reclami. 

      
 
Alcamo lì  _________________           
                                                                                  
                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        Dr. Cristofaro Ricupati  

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
                                       ( ART. 183 COMMA 7  D.LGS. N° 267/2000) 
 
 
 
 
 
 
ALCAMO LI ___________________                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

 


